
                                                                                                                                                                                       Příloha dle bodu 26.1. 
                                                                                                                    Výzvy 8/2024 – Podpora sportovních svazů - Handicap 2024 

 

1 
 

 

Popis kritérií věcného hodnocení a další podmínky pro jednotlivé oblasti podpory   

 

Tato příloha slouží jako podklad pro výpočet dotace dle bodu 13.4. Výzvy č. 8/2024 - 

Podpora sportovních svazů - Handicap 2024.  

 

Oblast podpory dle bodu 3.1 odstavec 1 Výzvy - „Organizace činnosti sportovního svazu“    

 

 Kritérium č. 1 - Členská základna (váha = 40%) (Aktivní členové)  

Vstupními daty jsou počty evidovaných soutěžících sportovců. Do kritéria vstupuje počet soutěžících 

sportovců dle bodu 2.4 Výzvy, kteří jsou evidováni ke dni ukončení příjmu žádostí tedy, 31.5.2024 ve 

12:00 (v minimálním rozsahu v souladu s 3§f, čl.2. zákona č.115/2001 sb., o podpoře sportu), v Rejstříku 

sportu a zároveň ověřeni v Registru obyvatel. Ověření v registru obyvatel se nevyžaduje u cizince 

mladšího 15 let. Do kritéria vstupují soutěžící sportovci evidovaní v Rejstříku sportu pod druhem sportu 

a hendikepu, jehož je příslušný žadatel národní autoritou dle MSO ZHS a vykonávají sportovní činnost 

v odpovídajícím sportovním odvětví a hendikepu, pro něž je žadatel národní autoritou dle MSO ZHS. 

Do výpočtu nevstupují traséři, asistenti, vodiči a doprovody sportovců.  

Celkový počet sportovců je následně přepočten na finanční podporu.  

 

 Kritérium č. 2 – Sportovní kluby a tělovýchovné jednoty (váha = 20%) 

Vstupními daty jsou počty soutěžící sportovních klubů nebo tělovýchovných jednot splňující definice 

Výzvy v bodě 2.7 a 2.8 (členských spolků a pobočných spolků). Aktivní jsou pouze kluby/ tělovýchovné 

jednoty se samostatným IČ, jejichž sportovci se účastní soutěží organizovaných sportovním svazem. 

Započítávají se pouze TJ/SK sdružené u žadatele/konečného příjemce. Nezbytnou podmínkou pro 

započtení TJ/SK je řádné členství alespoň 1 (soutěžícího) ZHS v příslušném klubu. 

Celkový počet sdružených TJ/SK je následně přepočten na finanční podporu. 

 

 Kritérium č.3 – Počet organizovaných soutěží (váha = 20%) 

Vstupními daty je počet celostátních i regionálních soutěží organizovaných přímo sportovním svazem 

nebo nepřímo prostřednictvím svých sdružených organizací nebo pobočných spolků pořádaných v roce 

2023 dle 2.15 Výzvy.   

Do hodnotícího kritéria vstupují tyto soutěže :  

Mistrovské republikové dlouhodobé soutěže, mistrovské jednorázové soutěže, nemistrovské soutěže  a 

mistrovské regionální soutěže. 



                                                                                                                                                                                       Příloha dle bodu 26.1. 
                                                                                                                    Výzvy 8/2024 – Podpora sportovních svazů - Handicap 2024 

 

2 
 

Mistrovské republikové dlouhodobé soutěže – za celoroční soutěž je považována taková soutěž, které 

má nejméně 3 soutěžní kola, které probíhají v rozdílných termínech (datech). Do těchto soutěží se 

započítávají i dlouhodobé celonárodní soutěže, v rámci kterých je jeden ze závodů/turnajů uveden  jako 

oficiální MČR (např. Český pohár). 

Samostatné mistrovství ČR (tzn. mistrovské jednorázové soutěže)  -  závod/turnaj, který může být 

součástí republikové dlouhodobé soutěže. Jedná se o závod/turnaj, jehož vítěz je mistrem ČR v daném 

sportovním odvětví, disciplíně a kategorii dle  mezinárodní zdravotní klasifikace. 

Nemistrovské soutěže - soutěže/ turnaje které nejsou součástí dlouhodobé soutěže, případně soutěže, 

které jsou kvalifikací na MČR.  

Mistrovské regionální soutěže – mistrovské soutěže/turnaje pořádané v regionech  

V případě, že soutěž/turnaj/závod je součástí soutěže/turnaje/závodu nehandicapovaných, jsou 

uznatelné pouze soutěže, ve kterých je v propozicích vypsána kategorie pro příslušné sportovní odvětví 

a zdravotní hendikep. 

V případě, že svaz pořádá pro různá sportovní disciplíny v rámci sportovního odvětví samostatné 

turnaje, soutěže, MČR v odlišných termínech   – započítávají se takové soutěže zvlášť.  

Do kritéria vstupují i klubové mezinárodní soutěže pořádané svazem kterých se účastní-li se jich 

nejméně dva domácí klubové celky.   

Počet soutěží dle typu soutěží popsaných výše je rámci tohoto kritéria ohodnocen následujícím 

způsobem:  

Mistrovské republikové dlouhodobé soutěže 5 bodů, přičemž se za každý soutěžní den v rámci 

dlouhodobé soutěže přiděluje 0,2 bodu, samostatné MČR 2 body, nemistrovská soutěž 0,5 bodu, 

regionální mistrovská soutěž 0,5 bodu.  

Hodnoty získané za jednotlivé soutěže přepočteny na celkovou bodovou hodnotu, která je 

přepočtena na finanční podporu.  

 Kritérium č. 4 – Trenéři (váha = 20%) 

 

Vstupními daty jsou počty trenérů ZHS, kteří jsou uvedeni v Rejstříku sportů. Do kritéria a výpočtu 

vstupuje počet trenérů se základní a vyšší trenérskou licencí svazu, kteří jsou evidováni ke dni 31.5.2024 

ve 12:00 hod. (v minimálním rozsahu v souladu s §3f, čl. 2. zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu) 

v Rejstříku sportu a jsou zároveň ověření v Registru obyvatel. 

 

Oblast podpory dle bodu 3.1. odstavec 2. Výzvy - „Zabezpečení sportovní reprezentace“   

 Kritérium č. 1 - Počet reprezentantů (váha = 35 %)  

 

Vstupními daty jsou počty soutěžících reprezentantů  dle definice Reprezentanta ve Výzvě bod 2.14. 

za jednotlivé sportovní svazy. Do kritéria vstupuje počet reprezentantů , kteří jsou evidováni ke dni  

31. 5. 2024 ve 12:00  (v minimálním rozsahu v souladu s 3§f, čl.2. zákona č.115/2001 sb., o podpoře 

sportu) v Rejstříku sportu a zároveň ověřeni v Registru obyvatel.  



                                                                                                                                                                                       Příloha dle bodu 26.1. 
                                                                                                                    Výzvy 8/2024 – Podpora sportovních svazů - Handicap 2024 

 

3 
 

Uvedené údaje o počtu reprezentantů zapsaných v RS budou ověřována s daty o jejich účasti na 

významných  sportovních akcích uvedených tamtéž. 

V případě, že se závodník účastní soutěže pod vlastním jménem a je veden v oficiální výsledkové listině 

jako individuální sportovec, nikoli jako reprezentant ČR, není reprezentantem pro účely této výzvy viz. 

2.16 bod Výzvy. 

V individuálních sportech není za reprezentační účast považován start sportovce na závodech SP, EP 

příp. jiném zahraničním závodě pod vlastním jménem nebo za klub. 

Do výpočtu dotace lze zahrnout výhradně sportovce, kteří splňují kritéria reprezentanta definované 

Výzvou a zároveň:  

a) vykonávají sportovní činnost v odpovídajícím sportovním odvětví a hendikepu, pro něž je žadatel 

národní autoritou dle MSO,  

b) mají s žadatelem sepsanou reprezentační smlouvu.    

Celkový počet reprezentantů je následně přepočten na finanční podporu. 

 

 Kritérium č.2  úspěšnosti sportu (váha = 65 %) 

 

Vstupními daty jsou výsledky sportovců v jednotlivých sportovních odvětvích v rámci daného 

sportovního svazu za období evidované v RS ke dni ukončení příjmu žádostí dne 31. 5. 2024 ve 12:00. 

Do hodnocení se započítávají výsledky posledních třech ročníků sportovních soutěží (tj. v případě 

Paralympijských her roky 2012, 2016, 2021 resp. 2014, 2018, 2022 a u Deaflympijských her 2013, 2017, 

2022  resp. 2015, 2019 ), IBSA Games (2015, 2019, 2023), Global Games (2015, 2019, 2023) a u MS dle 

obvyklého cyklu pořádaných soutěží. 

U kolektivních sportů se započítávají i výsledky z ME a SP.  

U individuálních sportů se započítávají pouze výsledky z  PH, DH, GG a MS.  

Klubové výsledky se nezapočítávají. 

Pro kolektivní sporty se do týmu započítá takový počet reprezentantů, kolik je nejvyšší počet sportovců 

na soupisce podle oficiálních pravidel příslušné mezinárodní organizace.  

Každý dosažený sportovní výsledek je oceněn body podle umístění a typu soutěže: 

Soutěže 1. 2. 3. 1/2 2/2 

PH 150 120 90 50 20 

DH 50 40 30 10 5 

GG 25 10 5 2 1 

IBSA 25 10 5 2 1 

MS  50 40 30 10 5 

ME 20 15 10 6 2 

SP 15 12 8 4 1 

 



                                                                                                                                                                                       Příloha dle bodu 26.1. 
                                                                                                                    Výzvy 8/2024 – Podpora sportovních svazů - Handicap 2024 

 

4 
 

 

PH – Paralympijské hry  

DH –  Deaflympijské hry  

GG – Global Games 

IBSA –  IBSA Games 

MS –  Mistrovství  světa  

ME – Mistrovství Evropy (pouze u kolektivních sportů)  

SP – Světový pohár (pouze u kolektivních sportů) 

1/2  - první polovina startovního pole 

2/2 – druhá polovina startovního pole  

Získaný  počet bodů je přepočítán dle počtu statujících zhodnocujícími koeficienty:  

Více jak 10 sportovců v soutěži (v dané kategorii a disciplíně)  *1,2 

Více jako 20 startujících v soutěži (v dané kategorii a disciplíně)  *1,5 

Disciplína na programu PH *1,8  

Kolektivní sport *10 

Kolektivní sport Pool B * 0,8 

Kolektivní sport Pool C * 0,6 

Celkový počet všech započitatelných sportovních výsledků za dané sportovní odvětví určí bodové 

hodnocení, které je následně přepočteno na finanční podporu.  

 

Výpočet celkové finanční podpory :  

Oblast Podpory 3.1.1.:  Součet bodů získaných za jednotlivá dílčí kritéria a vah pro dané kritérium  

Oblast Podpory 3.1.2.: Součet bodů získaných za jednotlivá dílčí kritéria a vah pro dané kritérium 

 


